
 

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында  бойынша геологиялық барлау жоспары» жобасына қоршаған 

ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінім беру материалдары негізінде   

(Рұқсат етілетін шығарындылар нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау 

өндірістік бағдарламасы (ҚОБӨБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), 

Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) 

 ашық отырыс  қоғамдық тындаулардың хаттамасы 

 

1. Әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

жергілікті атқарушы органының немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік (село, кент) әкімі 

аппаратының атауы, ауылдық округтер) аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе 

аумағына мыналар әсер ететін: 

 

- «Қарағанды облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

Басқармасы» ММ; 

- «Балқаш қаласы әкімінің аппараты» ММ. 

 

  2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

  

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында    бойынша геологиялық барлау жоспары» жобасына қоршаған 

ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінім беру материалдары (Рұқсат 

етілетін шығарындылар нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау өндірістік 

бағдарламасы (ҚОБӨБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) 

 

3. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның және жергілікті 

атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірлік әкімі аппаратының атауы. (селолар, қалалар, ауылдық округтер) мекен-

жайы бойынша қоғамдық тыңдауға ұсынылған құжаттар жіберілді. 

 

- Қазақстан Республикасы Экономикалық даму және сауда министрлігі жанындағы 

«Қоршаған ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ҚОҚАО жанындағы РМК. 

 

4. Ұсынылған қызметтің орналасқан жері: 

 

Жұмыс алаңы әкімшілік жағынан Қарағанды облысы Ақтоғай ауданының 

аумағында орналасқан және Балқаш қаласынан солтүстікке қарай 53 шақырым және 

облыс орталығы Ақтоғай қаласынан оңтүстік-батысқа қарай 108 шақырым жерде 

орналасқан. Ең жақын елді мекен – Балқаш қаласының Қоңырат шағын ауданы 

(бұрынғы Қоңырат ауылы) жұмыс орнынан оңтүстікке қарай 38-40 шақырым жерде 

орналасқан. 

Лицензиялық аумақтың бұрыштық нүктелерінің координаттары:  

 

Бұрыштық 

нүктелердің 

№№  

Бұрыштық нүктелердің координаттары 

Солтүстік кеңдік Шығыс ендік 

1 47°21′00″ 74°55′00″ 

2 47°21′00″ 74°57′00″ 

3 47°19′00″ 74°57′00″ 

4 47°19′00″ 74°55′00″ 

Ауданы - 2,32 км2 



(толық, нақты мекен-жайы, болжанатын қызмет учаскесі аумағының географиялық 

координаттары) 

 

5. Ұсынылатын қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

 

Қарағанды облысы, Балқаш Қ.Ә., Балқаш қ., Қоңырат шағын ауданы.  

(жоспарланған іс-әрекет нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында 

қоғамдық тыңдаулар өтетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Жоспарланған іс-шараның бастамашысы туралы мәліметтер мен байланыс 

деректері: 

 

«BRT GOLD» ЖШС, ҚР, Алматы қ., Медеу ауданы, Достық даңғылы, 132/1 үй. БСН: 

201240013449, тел. 8 (701) 760-17-22, e-mail: melior121@mail.ru. Өкілі: «BRT GOLD» 

ЖШС директоры - Әбу-Муслим Темірхан.  

(оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты 

мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар 

және басқа да мәліметтер) 

 

  7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді құрастырушылардың немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау бойынша есептерді дайындауға тартылған сыртқы сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілері үшін құжаттаманы әзірлеушілердің 

мәліметтері мен байланыс деректері. 

 

«Сарыарқа экология» ЖШС, ҚР, Қарағанды қ., Қазыбек би атындағы ауданы, 

Әлиханов көш., 14Б. БСН: 150640024474, тел. 8 (778) 516-00-85, e-mail: 

olga_m_2008@inbox.ru. «Сарыарқа экология» ЖШС инженер-жобалаушысы – 

Матвеева О.В. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондар, 

факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар және басқа да ақпарат) 

 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

отырысының күні(лері) мен уақыты): 

 

Қоғамдық тыңдаулар  отырысы 2024 жылғы 07 ақпанда сағат 15:00-де өтті: 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 07.02.2024 ж. сағат 15:01-де болды, содан 

кейін тіркеу тыңдаулар барысында жалғасты; 

қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 07.02.2024 ж. сағат 15:00-де; 

қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты 07.02.2024 ж. сағат 15:21-де. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны: Қарағанды облысы, Балқаш Қ.Ә., Балқаш қ., 

Қоңырат шағын ауданы, Русакова көш, 8/2 (спорттық-сауықтыру кешенінің 

ғимараты) мекенжайы бойынша ашық жиналыс түрінде өтті, сондай-ақ Zoom 

платформасы арқылы онлайн-конференция сілтемесі бойынша - https://us06web.zoom. 

us/j/85811580730?pwd=26rkTT3ymxNeSq4CzjVb7iDdM1V7G1.1. Конференция иденти-

фикаторы: 858 1158 0730. Қол жеткізу коды: 955526. 

(қатысушылардың тіркелу күні, басталу уақыты, қоғамдық тыңдаулардың басталу 

уақыты, тыңдау өтетін жердің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылған жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

9. Жоспарланған іс-шараның бастамашысының сұрау салу хатының көшірмесі және 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) жергілікті атқарушы органдарының талаптарды келісу туралы жауап хатының 

көшірмесі. қоғамдық тыңдауларды өткізу осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

берілген 

mailto:melior121@mail.ru


Сұраныс хаты мен жауап хаты осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасының № 1, 2 

қосымшаларында келтірілген. 
 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса беріледі. 

 

Қатысушыларды тіркеу тізімі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасының № 3 

қосымшасында көрсетілген. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде мынадай 

тәсілдермен таратылады: 

   

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

 

https://ecoportal.kz/ «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімі, жарияланған күні: 25/12/2023 ж., 

сілтеме - https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/Edit/17137; 
 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе мемлекеттік әзірлеуші 

органның ресми интернет-ресурсында: 

 

«Қарағанды облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

Басқармасы» ММ жергілікті атқарушы органының интернет-ресурсының 

«Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде. Жарияланған күні: 05/01/2024 ж. Сілтеме - 

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/147379?directi 

onId=_5159&lang=ru. 

(ресми интернет-ресурстардың атауы мен сілтемелері және жарияланған күндері) 

 

3) тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктердiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) аумағында таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның 

iшiнде кемiнде бiр газетте және кемiнде бiр теле- немесе радиоарна арқылы толық немесе 

iшiнара қоғамдық тыңдаулар басталғанға дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей зардап 

шеккен аумақта орналасқан: 

 

«BALQASH ONIRI» (Балқаш өңірі) газеті 2023 жылғы 29 желтоқсандағы  №98 (13278). 

№ 4 қосымшадағы хаттамаға енгізілді. 

(сканирленген хабарландыру қоса берілген хабарландырудың атауы, нөмірі және газетте 

жарияланған күні: газеттің сканерленген титул беті және қоғамдық тыңдаулар туралы 

хабарландыру бар бет) 

 

«Saryarqa» телеарнасы 2024 жылғы 03-04 қаңтарда шығады. Эфирлік анықтама № 5 

қосымшадағы хаттамаға енгізілді. 

(телеарнаның атауы, хабарландырудың берілген күні: телерадиоарнадағы қоғамдық 

тыңдаулар туралы хабарландыру бейне және аудио жазбасы бар электрондық жеткізгіш 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына енгізілуге (жариялануға) жатады) 

 

4) тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктердiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, аудандық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағындағы мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда ___2___ жылғы хабарландырулар мына мекенжайлар бойынша: 
 

1. Қарағанды облысы, Балқаш Қ.Ә., Қоңырат шағын ауданы, Русаков көш, 8/2 

(спорттық-сауықтыру кешенінің ғимараты); 

2. Қарағанды облысы, Балқаш Қ.Ә., Қоңырат шағын ауданы, Зайцев көш, 15 

(бұрынғы әкімдік ғимараты). 

Қоғамдық тыңдаулар туралы хабарландырулардың фотоматериалдары осы 

хаттаманың № 6 қосымшасында келтірілген. 

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/147379?direc


12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

 

Қатысушыларды тіркеу парағына сәйкес, қоғамдық тыңдауға 12 адам тіркелді, оның 

ішінде: 9 адам жеке және 3 адам конференцбайланыс арқылы қатысты. 

 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып эколог, жобалаушы  және «Сарыарқа 

экология» ЖШС өкілі - Н.С.Оспановтың  кандидатурасы бекітілді. 

ҚТ-дың 12 қатысушысының ішінен хатшы Н.С. Оспанов 12 адам дауыс берді, 

«қарсы»  - 0 қатысушы,  «қалыс қалды» - 0 қатысушы деп дауыс берді. 

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға «жақтаған», «қарсы», «қалыс қалған» 

қатысушылардың санын көрсетіңіз) 

 

Қоғамдық тыңдауларды өткізудің ұсынылатын регламенті: 

1. Баяндамашының сөзі, жоба материалдарын баяндама түрінде қарастыру. 

Ұсынылған уақыт шегі 20 минутқа дейін; 

2. Есептерді талқылау. Ұсынылған уақыт шегі 10 минутқа дейін; 

3. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың сұрақтары, ескертулері, ұсыныстары 

және оларға жауаптар. Ұсынылған уақыт шегі 20 минутқа дейін;  

4. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған уақыт шегі 5 

минутқа дейін. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар саны 12 адам «жақтап» дауыс берді және 

ұсынылған регламентті мақұлдады, «қарсы» - 0 қатысушы, «қалыс қалды» - 0 

қатысушы деп дауыс берді. 

(регламенттерді бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға «жақтаған», «қарсы», «қалыс 

қалған» қатысушылардың санын көрсетіңіз) 

 

13. Барлық тыңдалған есептер туралы ақпарат: 

    

Баяндамамен  таныстырды: 

орыс тілінде – эколог, жобалаушы  және «Сарыарқа Экология» ЖШС өкілі                   

Оспанов Н.С. 

(сөйлеушінің тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 

 

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында     геологиялық барлау жоспары» (Рұқсат етілетін шығарындылар 

нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау өндірістік бағдарламасы (ҚОБӨБ), 

Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) жобасына қоршаған ортаға әсер етуге экологиялық 

рұқсат алуға өтінім беру материалдары тек орыс тілінде ұсынылды, бет саны – 3 

(қоғамдық тыңдауға қатысушылар қазақ тіліндегі баяндамадан бас тартты, 

сондықтан ол оқылмады). 

 

Қоғамдық тыңдауларға жіберілген құжаттар бойынша баяндаманың мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына № 7 қосымшада қоса берілген. 

 

  13. Сведения о всех заслушанных докладах: 

Доклад представил:  

на русском языке – Оспанов Н. С.,  эколог, проектировщик и представитель ТОО 

«Сарыарка экология». 

(фамилия, имя и отчество (при наличии) докладчика, должность, наименование 

представляемой организации) 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының құрамдас бөлігі болып табылатын және осы 

Қағидалардың 18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда берілген немесе қоғамдық тыңдаулар 

барысында айтылған мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың барлық 



ескертулері мен ұсыныстарын қамтитын жиынтық кесте; Әрбір ескерту мен ұсынысқа 

Бастамашының жауаптары мен ескертулері. Қоғамдық тыңдаулардың мәніне анық қатысы 

жоқ ескертулер мен ұсыныстар «қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ» деген 

белгімен кестеге енгізіледі. 

 

Қоғам өкілдерінің сұрақтары, ескертулері мен ұсыныстары: түсті; мүдделі мемлекеттік 

органдардан: түскен жоқ. Сұрақтардың, ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі осы хаттамаға № 8 қосымшада келтірілген. 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатын құжаттардың 

сапасы (негіздемелері бар), олардың түсінуінің толықтығы мен қолжетімділігіне қатысты 

тыңдалған есептер, оларды жетілдіру бойынша ұсынымдар туралы пікірі: 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардан есептің толықтығы мен қолжетімділігіне 

қатысты ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

Кәсіпорын қызметіне қатысты қоғамдық тыңдаулар барысында тұрғындар 

тарапынан қойылған сұрақтарға жауаптар берілді, барлық сұрақтарға жауаптар 

берілді, тыңдаулар өткізілді. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдік ететін ұйымның атауы, 

пікірлері мен ұсыныстары) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына Қазақстан Республикасының Әкімшілік іс 

жүргізу кодексіне сәйкес сотта және сотқа дейінгі тәртіпте шағымдануға болады. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш қаласының кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» 

мемлекеттік мекемесінің бөлім басшысы 

(аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, 

қолы, күні) 
 

 

________________________________    2024 ж. «09» ақпан   
 

18. Секретарь общественных слушаний: 

Оспанов Н. С. – эколог, жобалаушы және «Сарыарқа экология» ЖШС өкілі.  

(аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, 

қолы, күні) 

 
_________________________________  2024 ж. «09» ақпан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№1 Қосымша 

 

 Сұрау хат: 

 

 

 

 



№2 Қосымша 

 

 

 Хат жауап: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 №3 Қосымша 

 

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында    бойынша геологиялық барлау жоспары» (Рұқсат етілетін 

шығарындылар нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау өндірістік 

бағдарламасы (ҚОБӨБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) жобасына қоршаған 

ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінім беру материалдарын талқылау 

туралы хаттаманы ашық жиналыс нысанында тіркеу парағы. 

 

2024 жылдың 07 ақпаны сағат 15:00 

 

 

 

 

 



№4 Қосымша 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№5 Қосымша 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  №6 Қосымша 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



№7 Қосымша 

 

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында    бойынша геологиялық барлау жоспары» (Рұқсат етілетін 

шығарындылар нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау өндірістік 

бағдарламасы (ҚОБӨБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) жобасына қоршаған 

ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінім беру материалдарын ашық 

жиналыс түрінде қоғамдық тыңдауларға талқылау  туралы баяндама 

 

 

Сәлеметсіздер ме, құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар! 

 Менің аты-жөнім Оспанов Нұрбек, мен Қарағанды облысындағы Ақтау   аумағында 

L-43-18-(10e-5g-21.22), L-43-30-(10в-5б-1,2))  блоктары шегінде   барлау жоспары бойынша 

қоршаған ортаға әсер ету рұқсаттарын алуға өтінішке экологиялық жобалау материалдарын 

әзірлеуші- компанияның өкілімін.  

 Бұл ұсынылған «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімінде Қарағанды облысының Ақтоғай 

ауданындағы барлау жұмыстары қарастырылған. Сондай-ақ рұқсат етілген шығарындылар 

стандарттарының жобалары, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Өндірістік экологиялық 

бақылау бағдарламасы және Экологиялық іс-шаралар жоспары сараптамаға жіберілді. 

 Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексіне сәйкес қатты пайдалы 

қазбаларды бағалау мақсатында тау-кен массасын өндірумен және топырақтың 

қозғалысымен қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарланған қызмет түрлерінің және 

скринингтік процедуралар жүргізілетін объектілердің тізбесіне енгізілген. жоспарланған іс-

әрекеттің салдары үшін міндетті болып табылады. 

 Осыған байланысты 2023 жылғы 30 қарашадағы № KZ75VWF00120834 қоршаған 

ортаға әсерді бағалау және (немесе) болжанатын қызметтің әсерін скринингтік тексеру 

көлемін айқындау туралы Қорытынды алынды. Қорытынды бойынша: «...қоршаған ортаға 

әсерді міндетті бағалауды жүргізудің қажеті жоқ...». 

 Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің 2-қосымшаның 2-бөлімінің 

7.12-тармағына сәйкес қатты пайдалы қазбаларды барлау II санат объектілеріне жатады.  

 Жоспарланған жұмыс орны әкімшілік жағынан Қарағанды облысы Ақтоғай 

ауданының аумағында орналасқан және Балқаш қаласынан солтүстікке қарай 53 км және 

аудан орталығы Ақтоғай қаласынан оңтүстік-батысқа қарай 108 км жерде орналасқан. Ең 

жақын елді мекен – Балқаш қаласының Қоңырат шағын ауданы (бұрынғы Қоңырат ауылы) 

жұмыс орнынан оңтүстікке қарай 38 шақырым жерде орналасқан. Лицензияланған 

аумақтың ауданы 2,32 км2. 

 BRT GOLD» ЖШС жоспарланған іс-шараларының бастамашысы. Жұмыс жүргізуге 

негіз Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі берген 

2022 жылғы 21 қаңтардағы №1575-ЭL қатты пайдалы қазбаларды барлауға лицензия болып 

табылады. 

 Жобалау материалдарын экологиялық жобалауға лицензиясы бар «Сарыарқа 

Экология» ЖШС әзірлеген. 

 Жұмыстың геологиялық мақсаттары: 

  - Алтын мен күмістің блок ауданы бойынша таралуының кеңістіктік шекараларын 

анықтау; 

 - Зерттелетін материалды жан-жақты зерттеуге мүмкіндік беретін кендердің 

технологиялық, минералдық, петрографиялық және басқа да қасиеттері мен 

сипаттамаларын зерттеу; 

 - Кендердің қорын  санап  есеп дайындау. 

 Тікелей дала жұмыстары 2024 жылы басталады. Жұмыс маусымдық және вахталық 

әдіспен орындалатын болады. Атмосфералық ауаға шығарындылармен ұштасатын барлық 

жұмыстар екі жыл ішінде (2024-2026 ж.ж.) жүзеге асырылады. 

 Учаскенің өндірістік объектілеріне барлығы 6 ұйымдастырылмаған көздер (оның 

ішінде 2 арнайы техника көзі) және атмосфераға зиянды заттардың шығарындыларының 1 

ұйымдасқан көздері кіреді. 



 Барлау жұмыстары кезінде ауаны ластайтын көздер: 

• Арықтарды қазу және қайтадан жабу 

 Барлау арықтары 2024-2025 жылдарға жоспарланған. 

 Жобада орташа ұзындығы 100 м болатын 15 арық қазу қарастырылған, арықтардың 

жалпы ұзындығы 1500 погондық метрді құрайды. Бұл жұмыстар үшін шөміш 

сыйымдылығы 1,0 м3 өздігінен жүретін экскаватор пайдаланылады. 

 Арықтарды қайта толтыру қауіпсіздік ережелеріне сәйкес және табиғи ландшафтты 

сақтау үшін міндетті болып табылады. Арықтар бір-бірінен аз қашықтықта 

орналасқандықтан, оларды механикалық жолмен, бульдозермен немесе тиегіштермен 

толтыру жоспарлануда. Топырақ-өсімдік қабаты жұмыстың ең соңында  мұқият төселеді. 

Арықтарды жою оның бойында жобаланған сынақ жұмыстарының барлық кешені 

аяқталғаннан кейін дереу жүзеге асырылады. 

• Өтулер (бұрғылау учаскелері) мен шұңқырларды ұйымдастыру 

 Алтынның минералдану перспективаларын бағалау бойынша геологиялық 

тапсырманы жүзеге асыру үшін 4000 погондық метр, 40 ұңғыма бұрғылау жоспарланған. 

Бұрғылау жұмыстары 2024-2025 жылдарға жоспарланған. 

 Бұрғылау жұмыстары қажетті көлемдегі гидрогеологиялық, инженерлік-геологиялық, 

геофизикалық жұмыстармен, ұңғыманың кернін сынаумен, зертханалық жұмыстармен және 

технологиялық зерттеулермен бірге жүреді. 

 Бұрғылау жұмыстарын орындау кезінде шығарындылардың көздері 40 ұңғымаға 

арналған шламды (бұрғылау қондырғысына арналған платформалар) және шұңқырларды 

ұйымдастыру үшін қазу жұмыстары болады. 

• Бұрғылау қондырғыларының IЖД (іштен жану қозғалтқышы). 

 Бұрғылау жұмыстары 2024-2025 жылдарға жоспарланған. Бұрғылау қондырғысы 

іштен жанатын қозғалтқышпен қозғалады. 

• Жанармай танкері 

 Арнайы техникаға жанармай құю үшін дизельдік отын өнеркәсіп алаңына ЗИЛ-131 

автокөлігі негізіндегі цистернамен жеткізіледі. 

 Жанар-жағар майларды уақытша сақтау қарастырылмаған. Басқа мобильді көздерге 

жанармай құю үшінші тарап ұйымдарының жанармай құю станцияларында жүзеге 

асырылады. 

• Бензин генераторы 

Дала жұмыстарының лагерін қуатпен қамтамасыз ету үшін қуаты 5,5 кВт-қа дейінгі және 

шығыс кернеуі 230/400 кВт болатын үш фазалы бензин генераторын немесе ұқсас 

сипаттамалары бар ұқсас генераторды пайдалану жоспарлануда. Генератор 2024-2026 

жылдар аралығында жұмыс істейді. 

• Арнайы жабдықты пайдалану жұмыстары 

 Бульдозер мен экскаватор тек дисперсияны есептеуге қатысады, жылжымалы 

көздерден арнайы техниканың шығарындылары стандартталмаған. 

 Автокөлік құралдары мен арнайы көлік құралдарының шығарындылары көлік 

құралының іштен жану қозғалтқышында пайдаланылған/жанған отын негізінде төлемдерді 

есептеу кезінде ескеріледі және Салық кодексі органдарына белгіленген мерзімдерде 

декларация тапсырған кезде тиісті төлемдермен өтеледі. . Автокөлік құралдары 

жылжымалы көз болғандықтан, оларды пайдалану кезіндегі шығарындылар мөлшері тау-

кен жұмыстары кезіндегі жалпы экологиялық жағдайды анықтау үшін есептеледі. Алайда, 

олар стандартты шығарындылар тізіміне кірмейді, өйткені жылжымалы көздерден 

шығарындылар стандартталмаған және олар үшін төлем тұтынылған отын негізінде жүзеге 

асырылады. 

 Барлау жұмыстары кезінде атмосфералық ауаны ластау көздеріне қазу жұмыстары, 

бұрғылау қондырғысының іштен жанатын қозғалтқышы, бензин генераторы және 

жанармай құятын цистернаның шығарындылары жатады. 

 Есептеулер бойынша геологиялық барлау жұмыстары кезінде шығарындылардың 

жалпы көлемі жылына шамамен 4,53 тоннаны құрайды. 

 Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасында «Қоршаған ортаға және адам 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитарлық-қорғау 

аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық 



ережелері қолданыстағы заңнаманың актісімен бекітілген. Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 Қаулысы, оған 

сәйкес қоршаған ортаға әсерді бағалау жүргізілетін осы жоспарланған іс-шара қызметтің 

жіктелмеген түрі болып табылады. 

 Бұл жобада «ЭRA» бағдарламалық пакетін (3.0 нұсқасы) пайдалана отырып, 

жоспарланған қызмет аймағындағы атмосфераның беткі қабатындағы ластаушы заттардың 

максималды концентрациясы есептелді. Дисперсияны есептеу кезінде СҚА есептелген 

шекарасы РНД-86 бойынша анықталды, экстремалды көздерден СҚА шекарасына дейінгі 

максималды қашықтық (1 ШРК) 180 метрді құрайды. 

 Есептеу нәтижелерін талдау жоспарланатын қызметтің санитарлық-қорғау аймағының 

шекарасында ластаушы заттардың есептік шекті беттік концентрацияларының елді 

мекендердің атмосфералық ауасы үшін белгіленген ШРК мәндерінен асып кетуін көрсетті. 

қарастыру. 

 Ауыз және тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су көрші ауылдардағы (Қоңырат 

шағын ауданы (бұрынғы Қоңырат ауылы) жұмыс орнынан 38 шақырым жерде орналасқан) 

су құбырларынан колбалар мен термостармен жеткізіледі. Техникалық су құбыры да 

Қоңырат шағын ауданынан. 

 Су ресурстарына әсер етуді бағалау. Ең жақын су объектілеріне айтарлықтай 

қашықтықты ескере отырып, жұмыстар су қорғау аймақтары мен белдеулерінен тыс 

жүргізілетін болады. Ең жақын су айдыны 54 км қашықтықта орналасқан  ол Балқаш көлі.  

 Кен орны алаңында оның дамуын қиындата алатын жер үсті су ағындары немесе су 

қоймалары жоқ. Кәсіпорын іргелес аумақтың жер үсті су объектілеріне тікелей су 

ағызбайды, сондықтан оның жер үсті суларына тікелей әсер етілмейді.  

 Өсімдіктер мен жануарлар  әлемі.  Өсімдіктер мен жануарлар  әлемі  дүниесінің 

объектілерін жою арқылы тікелей әсер ету қарастырылмаған. Жанама әсерлер қолайлы 

және қайтымсыз салдарлар болжанбайды. Өндіріс орнындағы жұмыстарды өндіріс орнында 

жүргізу жоспарлануда. Қарастырылып отырған аумақ өнеркәсіптік дамыған. 

 Қалдықтарды басқарудың әзірленген бағдарламасы өндірістік жұмыс процесінде 

және геологиялық барлау алаңындағы персоналдың тіршілік әрекетінде тұтыну қалдықтары 

қатты тұрмыстық қалдықтармен ұсынылатынын қарастырады. Қалдықтардың көлемі 

жылына 0,93 тоннаны құрайды. 

 Кәсіпорында пайда болған барлық қалдықтар мамандандырылған кәсіпорындармен 

жасалған келісімдерге сәйкес кәдеге жарату немесе кәдеге жарату үшін толығымен 

шығарылады. 

 Өндірістік экологиялық бақылау шеңберінде атмосфералық ауаны көздердегі 

бақылау жоспарлануда. Бақылау баланстық (есептік) әдіспен жүзеге асырылады.  

 Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі әзірленген іс-шаралар жоспары 

шығарындыларды азайтуға бағытталған шараларды, мысалы, қазу жұмыстары кезінде 

шаңды басу, арнайы көліктерді техникалық байқаудан өткізу, сондай-ақ жер мен 

топырақтың ластануын болдырмау, арнайы қалдықтарды есепке алу және уақтылы 

шығаруды көздейді. қатты қалдықтар ұйымдастырылған. кәсіпорындар мен ағынды 

суларды СЭС-пен келісілген, келісім бойынша орындарға беру. 

 Объекті орналасқан аумаққа тікелей жақын жерде тарихи-сәулет ескерткіштері, 

қорғалатын нысандар, археологиялық құндылықтар, сондай-ақ ерекше қорғалатын және 

құнды табиғи кешендер (қорықтар, қорықшалар, табиғат ескерткіштері) жоқ.  

 

 

 

 

 

 



№8 Қосымша 

«Қарағанды облысының Ақтоғай ауданы L-43-18-(10е-5г-21,22), L-43-30-(10в-5б-1,2 

блоктар аумағында    бойынша геологиялық барлау жоспары» (Рұқсат етілетін 

шығарындылар нормативтері (РЕШН), Қоршаған ортаны бақылау өндірістік 

бағдарламасы (ҚОБӨБ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары (ҚОҚЖІШЖ)) жобасына қоршаған 

ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінім беру материалдарын бойынша 

ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдауларға дейін және барысында алынған 

сұрақтардың, ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 
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Реттік №  

Қатысушылардың 

ескертулері мен 

ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты 

және әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, 

өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 

Пікірлер мен ұсыныстарға 

жауаптар (тегі, аты және 

жауап берушінің әкесінің аты, 

лауазымы, ұсынылған 

ұйымның атауы) 

Ескерту 

(«қоғамдық 

тыңдаулар 

тақырыбына 

қатысы жоқ» 

ескерту немесе 

ұсыныс 

алынып 

тасталды 

1 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш 
қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы 
бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің бөлім 

басшысы. 
 

Сұрақ: Сіз қандай 
пайдалы қазбаларды 
іздейсіз? 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 

ЖШС жоба жетекшісі. 
 
Жауабы: Алтын және күміс. 
 

 

 

 

Алынды 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

2 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш 
қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы 
бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің бөлім 
басшысы. 

 

Сұрақ: Жұмыс орнында 1 
км қашықтықта қыстау 
алаңы жоқ па? 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі. 
 
Жауап: Жоқ, 1 км аумақта емес. 

7-8 шақырым жерде Қаработа 
деген қыстақ бар. 
 
 
 

Алынды 
 
 
 

 
 
 
 
 

3 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш 
қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы 
бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің бөлім 
басшысы. 
 
Сұрақ: Алдағы уақытта 

жұмыс бізге әсер етпей 
ме? 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі. 
 
Жауап: Бірінші кезең электр 
барлау жұмысы болады. Ол 
мүмкіндігінше ластаушы 
заттарсыз болады. Болашақта 
мұнда тау-кен жұмыстары 

жүргізіліп, экскаватор жұмыс 
істейтін болады. Ол траншея 
қазады, содан кейін сынамалар 
алынады, содан кейін тау-кен 
жұмыстарының салдары дереу 
жойылады, т.б. топырақ пен 
өсімдік қабаты қалпына 

келтіріледі. Талдау 
нәтижелерінен кейін біз 
бұрғылауға кірісеміз, егер, 
әрине, біз оған жетсек. Бұрғылау 

Алынды  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

кезінде бұрғылау қондырғысы, 
су тасығыш және жанармай 
құятын цистерна қолданылады. 

Бұрғылау кезінде бұрғылау 
қондырғысы, су тасығыш және 
жанармай құятын цистерна 
қолданылады. Бұрғылау 
компаниясымен келісім-шартта 
біз олардың қандай 
жауапкершілік аймағына ие 
болатынын көрсетеміз, мысалы: 

олар топыраққа ағып кетпес 
үшін мазутты алып тастайды. Біз 
бұл процесті бақылап, 
бақылайтын боламыз. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

4 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш 
қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы 
бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің бөлім 
басшысы. 

 

Сұрақ:  су  тасымалды 
болады ма? 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі. 
 
Жауап: Иә. 
 

 

 

 

 

Алынды 
 
 
 
 
 

 
  
 

5 

Лит Е. - Балқаш 
қаласындағы Қоңырат 

шағын ауданының 
тұрғыны. 
 
Сұрақ: Сіздің 
жұмысыңыз вахталық 
негізде болады ма? 
 

 
 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі. 

 
Жауап: Иә, ротация әдісі 
болады. Бұрғылаушылар жеке 
компания болады және вахталық 
әдіспен жұмыс істейтін болады. 
Барлық бұрғылау процесі, 
тамақтандыру, ауысым, ауысым 

ауыстыру барлығын бұрғылау 
компаниясы жүзеге асырады. 

Алынды 
  

 
 
 
 

 
 
 

 
 

6 

Лит Е. - Балқаш 
қаласындағы Қоңырат 
шағын ауданының 

тұрғыны. 
 
Сұрақ: Жұмыс туралы 
қайда хабарласуға 
болады? 
 
 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі.  
 

Жауап: Сіз бізбен байланыса 
аласыз немесе біз сізді осы 
бұрғылау компаниясына жібере 
аламыз. Біз байланыстарымызды 
қалдырамыз, егер сізде қандай 
да бір тілектер болса, бізге жаза 
аласыз 

Алынды 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

7 

Бурлинов М.Б. – «Балқаш 
қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы 
бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің бөлім 

басшысы 
 
Сұрақ: Сізде қанша 
жұмыс орны  болады? 
 
 
 

 
 
 

Танақұлов А.А. – «BRT GOLD» 
ЖШС жоба жетекшісі. 
 

Жауап: Бұл жоба бойынша 
барлау кезеңінде бізге кеншілер 

қажет болады, яғни. траншеялар 
үшін жұмысшылар, шамамен 4 
адам. Одан кейін өндіріске 
көшетін болсақ, тағы бір тыңдау 
болып, ол жерде бәрі мүлде 
басқаша болады. Зауыттың 
құрылысы 2-3 жылға созылады. 

Осы 2-3 жылдың ішінде 
құрылыс компанияларын да, 
жергілікті тұрғындарды да 

Алынды 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

тартамыз. Бірақ біз әлі алысқа 
қарап отырған жоқпыз, ең 
жақын бағдарламамыз 1-2 жыл 

ғана алда, сондықтан бәрі осы 
интеллектке байланысты 
болады. Мүмкін біз ештеңе 
таппаймыз, оны растамаймыз 
және бұл аумақты қайтарып 
береміз. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Мүдделі 

мемлекеттік орган 

 
 

 

Пікірлер мен ұсыныстар 

 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (респонденттің тегі, 

аты, әкесінің аты, лауазымы, 

өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 

Ескерту 

(кері 

қайтарылға

н ескерту 

немесе 

ұсыныс) 

Мүдделі мемлекеттік органдардан ескертулер мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

 


